mant, matrimonia, a filiis familias sine consensu parentum

contracta, irrita esse, et parentes ea rata vel irrita facere

posse: nihilominus sancta Dei ecclesia ex iustissimis causis illa

semper detestata est 5
) atque prohibuit. Verum, quumsancta

synodus animadvertat, prohibitiones illas propter hominum

Sess. XXIV. 1) 1 Cor. X. 13. — 2) Matth. XIX. 11. seq. 1 Cor. VII. 25.

26. 38. 40. — 3) cf. infr. c. 10. ile ref. matr. — 4) cf. c. 2. X. de cland. desu.
IV. 3. fAlex. III.) - 5) cf. c. 3. C. XXX. qu. 5. (Nicol. I.) c. 13. C. XXXII.
qu. 2. (Ambros.). c. 2. C. XXXV. qu. 6. et c. 3. X. qui matr. accus. poss. IV. 18.
(Coelest. IU.J

10*
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218 inobedientiam iam non prodesse, et gravia peccata perpendat,

quae ex eisdem clandestinis coniugiis ortura habent, praeser-

tim vero eorum, qui in statu damnationis permanent, dum,

priore uxore, cum qua clam contraxerant, relicta cum alia

palam contrahunt, et cum ea in perpetuo adulterio vivunt,

cui malo quum ab ecclesia, quae de occultis non iudicat, suc-

curri non possit, nisi efficacius aliquod remedium adhibeatur,

idcirco sacri Lateranensis concilii l
) sub Innocentio III. ce-

lebrati vestigiis inhaerendo praecipit, ut in posterum, ante-

quam matrimonium contrahatur, ter a proprio contrahentiura

parocho tribus continuis diebus festivis in ecclesia inter mis-

sarum solennia publice denuncietur, inter quos matrimonium

sit contrahendum; quibus denunciationibus factis, si nullum

legitimum opponatur impedimentum, ad celebrationem matri-

monii in facie ecclesiae procedatur, ubi parochus, viro et

muliere interrogatis, et eorum rautuo consensu intellecto, vel

dicat: Ego vos in matrimonium coniungo in nomine Patris,

et Filii et Spiritus sancti, vel aliis utatur verbis, iuxta rece-

ptum uniuscuiusque provinciae ritum. Quod si aliquando pro-

babilis fuerit suspicio, matrimonium malitiose impediri posse,

si tot praecesserint denunciationes, tunc vel una tantum de-

nunciatio fiat, vel saltem parocho et duobus vel tribus testi-

bus praesentibus matrimonium celebretur. Deinde ante illius

consummationem denunciationes in ecclesia fiant, ut, si ali-

qua subsunt impedirnenta, facilius detegantur, nisi ordinarius

ipse expedire iudicaverit, ut praedictae denunciationes remit-

tantur, quod illius prudentiae et iudicio sancta synodus re-

linquit. Qui aliter, quam praesente parocho, vel alio sacer-

dote de ipsius parochi seu ordinarii liceutia, et duobus vel

tribus testibus matrimonium contrahere attentabunt, eos sancta

219 synodus ad sic contrahendum omnino inhabiles reddit, ethuius-

modi contractus irritos et nullos esse decernit, prout eos

praesenti decreto irritos facit et annullat. Insuper parochum

vel alium sacerdotem, qui cum minore testium numero, et

testes, qui sine parocho vel sacerdote huiusmodi contractui

interfuerint, nec non ipsos contrahentes graviter arbitrio or-

dinarii puniri praecipit. Praeterea eadem sancta syuodus

hortatur, ut coniuges ante benedictionem 2
) sacerdotalem in

Sbbs. XXIV. 1) c. 3. X. de cland. desp. IV. 3. et infr. inter const. ex
ant. iure desumpt. per conc. Trid. innovatas. — 2) cf. c. 2. (Cap. Rec. Fr.) c.

3. (Nicol. I.) e. 5. (Stat. eccl. ant.) C. XXX. qu. 5. c. 19. C. XXXV. qu. 2. ec3.

(C«p. Reg. Fr.)
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tcmplo suscipiendam in eadem domo non cohabitent; statuit-

que benedictionem a proprio parocho fieri, neque a quoquam,

nisi ab ipso parocho vel ab ordinario licentiam ad praedictam

benedictionem faciendam alii sacerdoti concedi posse; qua-

cunque consuetudine, etiam immemorahili, quae potius cor-

ruptela dicenda est, vel privilegio non obstante. Quod si

quis parochus vel alius sacerdos, sive regularis sive saecu-

laris sit, etiam si id sibi ex privilegio vel immemorabili con-

suetudine licere contendat, alterius parochiae sponsos sine

illorum parochi Iicentia matrimonio coniungere aut benedi-

cere ausus fuerit, ipso iure tamdiu suspensus maneat, quamdiu

ab ordinario eius parochi, qui matrimonio interesse debebat,

seu a quo benedictio suscipienda erat, absolvatur. Habeat

parochus librum, in quo coniugum et testium noinina, diem-

que et locum contracti matrimonii describat, quem diligenter

apud se custodiat. Postremo sancta synodus coniuges hor-

tatur, ut antequam contrahant, vel saltem triduo ante matri-

monii consummationem sua peccata diligenter confiteantur, et

ad sanctissimum eucharistiae sacramentum pie accedant. Si

quae provinciae aliis ultra praedictas laudabilibus consuetu-

dinibus et caeremoniis hac in re utuntur, eas omnino reti-

neri sancta synodus vehementer optat. Ne vero haec tam

salubria praecepta queniquam lateant, ordinariis omnibusprae-

cipit, ut, quuni primum potuerint, curent hoc decretum po-

pulo publicari ac explicari in singulis suarum dioecesum pa-

rochialibus ecclesiis, idque in primo anno quam saepissime

fiat, deinde vero quoties expedire viderint. Decernit insuper,